Sebagaimana Allah berfirman dalam Al-Qur'an,

³ Nur Chamid, *Jejak Langkah Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam*, Yogyakarta:Pustaka Pelajar, 2010), hal. 252

⁴ إمام الحافظ أبي عيسى محمد بن محمد بن عيسى بن سورة ابن موسى الترمذی، الجامع الترمذی، (الرياض: دار السلام 1420هـ-1999م)، ص. 295

“Demi masa. Sesungguhnya manusia itu benar-benar dalam kerugian, Kecuali orang-orang yang beriman dan mengerjakan amal saleh dan nasehat menasehati supaya mentaati kebenaran dan nasehat menasehati supaya menepati kesabaran. (QS. Al-Ashr[103]: 1-3)

- 11) Kemampuan memulai dan menjadi contoh.

Adapun yang tidak sesuai dengan nilai Islam, karena tidak adanya nilai spiritual didalamnya.

Daftar Pustaka

- Imam al-Bukhari, Sahih Bukhari, (Riyadh: Darussalam, 1997 M-1417 H)
- Imam Ibnu Majah, Sunan Ibnu Majah, (Riyadh: Darussalam, 1999 M – 1420 H)
- Imam At-Tirmidzi, Jami' At-Tirmidzi, (Riyadh: Darussalam, 1999 M – 1420 H)
- Muhammad Ibnu Isma'il As-Sun'iy, *Subulussalam Syarhu Bulughul Maram Min Adillati al-Ahkam*, (Al-Azhar: Darul Fikr, 2006)
- Chivita, Tim, *7 Intisari Resep Kaya ala Orang China*, 2010, Yogyakarta, Chivita Books.
- Emsan, *Rahasia Bisnis Orang Cina, Arab, dan India*, 2011, Yogyakarta, DIVA Press.